MUNICÍPIO DE ANCHIETA(ES)
CÂMARA MUNICIPAL

REQUERIMENTO N° 427/2010

EM. 26 DE OUTUBRO DE 2010

CARLOS WALDIR MULINARI DE SOUZA, Vereador que a este

subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, depois de ouvido

o Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de
Agricultura, Sra. Isabel Frade, onde solicita o seguinte pedido de Informação:

Que Informe a esta Casa de Leis onde se encontram os tratores de

propriedade da municipalidade, que segundo Informações estão quebrados.

Tal pedido se faz tendo em vista que os agricultores do Município têm

solicitado os serviços dos tratores em suas propriedades e tem recebido a

noticia de que os mesmos estão Impossibilitados de uso.

Este vereador deseja saber se a Informação de que os mesmos estão

quebrados é verídica e, se não for, onde os mesmos se encontram?

Plenário Ulisses Guimarães, 26 de outubro de 2010.

CARLOS MARI DE SOUZA

VEREADOR